
 

 

UCHWAŁA NR LXXV/687/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Środa Śląska w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Środa Śląska w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jerzy Kryciński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2976



Załącznik do uchwały nr LXXV/687/23 

Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA  

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŚRODA ŚLĄSKA NA ROK 2023 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Środa Śląska; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć Robert Bienias prowadzącym działalność gospodarczą, pod firmą 

Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych w Gilowie 113, 58-230 Niemcza z którym 

Gmina Środa Śląską zawarła umowę; 

3) Przychodni - Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Barbara Siekierska ul. Słoneczna 25, 55-311 Kostomłoty; 

4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Środa Śląska na rok 2022. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Środy Śląskiej. 

2. Realizatorami programu są: 

1) na poziomie Gminy Środa Śląska – Burmistrz Środy Śląskiej; 

2) na poziomie podmiotu świadczącego usługi weterynaryjne (Przychodni) – Gabinet Weterynaryjny 

lek. wet. Barbara Siekierska ul. Słoneczna 25, 55-311 Kostomłoty; 

3) Robert Bienias Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych w Gilowie 113, 58-230 

Niemcza; 

4) Tomasz Jagielski, ul. Tęczowa 20, 55-080 Szymanów; 

5) Dariusz Maciejewski, 55-300 Juszczyn 19. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Środa Śląska w 2023 r. jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację następujących 

zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2976



5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Środa Śląska realizują: 

1) Robert Bienias prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Ośrodek Pomocy dla Zwierząt 

Niechcianych i Porzuconych w Gilowie 113, 58-230 Niemcza, z którym Gmina Środa Śląską zawarła 

umowę przez przedsiębiorcę; 

2) Świadczenia całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych - Gabinet Weterynaryjny 

lek. wet. Barbara Siekierska ul. Słoneczna 25, 55-311 Kostomłoty; 

3) Burmistrz Środy Śląskiej – poprzez wyłonienie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce  

dla zwierząt gospodarskich – Dariusz Maciejewski, 55-300 Juszczyn 19; 

4) Tomasz Jagielski prowadzący działalność gospodarcza pod firmą Tomasz Jagielski z siedzibą ul. Tęczowa 

20, 55-080 Szymanów – świadczenie usług polegających na odławianiu bezdomnych zwierząt, przewożenie 

odłowionych zwierząt do schroniska dla bezdomnych zwierząt, utylizacja zwłok zwierzęcych; 

5) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, sterylizacja, kastracja 

realizują: 

1) Burmistrz poprzez: 

a) zakup karmy dla społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

b) przeprowadzanie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących, 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

lub/ i przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej i sołtysów poszczególnych miejscowości 

gminy; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 

żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje: Robert Bienias prowadzącym działalność 

gospodarczą, pod firmą Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych w Gilowie 113, 58-230 

Niemcza poprzez obligatoryjne przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji zwierząt  przyjętych do schroniska 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Burmistrz Środy Śląskiej poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających  

do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

www.srodaslaska.pl; oraz na profilu społecznościowym Gminy Środa Śląska. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt: 

1) ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt; 

2) zabiegi i usypianie ślepych miotów jest dokonywane przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Barbara 

Siekierska ul. Słoneczna 25, 55-311 Kostomłoty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2976



§ 9. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 roku wskazuje 

się gospodarstwo rolne Dariusz Maciejewski, 55-300 Juszczyn 19. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizują Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Barbara Siekierska ul. Słoneczna 25, 55-311 Kostomłoty. 

Rozdział 4. 

Edukacja mieszkańców 

§ 11. Burmistrz w ramach Programu prowadzi, we współpracy z jednostkami organizacyjnymi  Gminy 

(tj. szkołami), oraz sołtysami z terenu gminy, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 

a także adopcji zwierząt bezdomnych i porzuconych. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Środa Śląska na rok 2023: 

1) na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt na rok 2023 przeznacza  

się środki finansowe w wysokości 87.150,00 zł. Środki te będą wydatkowane w następujący sposób: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 9 000,00 zł, 

b) całodobowa opieka weterynaryjna - 46 000,00 zł, 

c) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 2 500,00 zł, 

d) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich - 8 000,00 zł, 

e) edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i propagowania adopcji - 1000,00 zł, 

f) świadczenie usług polegających na odławianiu bezdomnych zwierząt, przewożenie odłowionych zwierząt 

do schroniska dla bezdomnych zwierząt, utylizacja zwłok zwierzęcych - 19.000,00 zł; 

2) w przypadku wystąpienia niedoboru środków, możliwe jest ich zwiększenie w celu zapewnienia właściwej  

realizacji zadań wynikających z niniejszego programu poprzez dokonanie odpowiednich zmian w budżecie 

Gminy; 

3) środki wydatkowane będą na podstawie umów dla usługodawców lub na podstawie porozumień  

ze społecznymi opiekunami zwierząt i organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest 

opieka oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2976


		2023-05-09T09:29:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




